ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.»

о создании школьного спортивного клуба

26.03.2021

Присутствовали:

директор Л.А.Коломыцева

заместитель директора по ВР Т.А.Ксенофонтова

учитель физической культуры В.А.Бородачев

капитан сборной команды школы Князюк Никита

представитель родительской общественности Полников С.В.

педагоги школы 13 человек

командиры классов 11 человек.

Повестка общего собрания

1.Избрание председателя и секретаря общего собрания.

2. Информация о содержании Устава школьного спортивного клуба в образовательном
учреждении.

3.0 создании спортивного клуба МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.».

4.Утверждение Устава школьного спортивного клуба.

5. Утверждение названия школьного спортивного клуба.

6. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

1.По первому вопросу слушали предложение директора школы Л.А.Коломыцевой об
избрании председателя и секретаря собрания в составе: Федотов Ю.В.- председатель,
Мирхайдарова Л.А.- секретарь.

Предложили голосовать списком. Предложение- по всем вопросам голосовать открыто.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания избраны: Федотов Ю.В.-
председатель, Мирхайдарова Л.А,- секретарь. (Единогласно)

2. По второму вопросу слушали Бородачева В.А., он ознакомил с содержанием проекта
Устава спортивного клуба.

3. По третьему вопросу слушали предложение Бородачева В.А. о создании спортивного
клуба в школе.

Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ « Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.» на
общественных началах.

Голосовали «за» -единогласно.

4.По четвертому вопросу слушали предложение об утверждении Устава спортивного
клуба.

Постановили:

Утвердить Устав спортивного клуба.

Голосовали: «за» - единогласно.

5.По пятому вопросу слушали предложение Бородачева В.А. оназвании спортивного
клуба. ч

Постановили:

Назвать спортивный клуб МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.» «Спарта».

Голосовали: «за» единогласно.

6. По шестому вопросу слушали Л.А.Коломыцеву о выборах членов Совета школьного
спортивного клуба «Спарта» в количестве 5 человек.

Голосовали «за» единогласно.

Предложили избрать в Члены Совета персонально:

Ксенофонтову Т.А., Бородачева В.А., Князюка Н., Мельникова Г., Полникова С.В.

Предложили голосовать списком.

Голосовали «за»-единогласно.

Постановили: избрать Совет школьного спортивного клуба «Спарта» в составе
Николаевой Т.*А., Бородачева В.А., Князюка Н., Мельникова Г., Полникова С.В.

Голосовали: «за» единогласно

Поступило предложение поручить избранному Совету школьного спортивного клуба
«Спарта» разработать и утвердить эмблему, флаг, спортивную форму Клуба.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

Ю.В.Федотов

Л.А.Мирхайдарова

Протокол № 1

заседания Совета школьного спортивного клуба «Спарта» МБОУ «Светловская
СОШ имени Анчина Н.Н.»

26.03.2021

Присутствовали: Члены Совета школьного спортивного клуба «Спарта» Николаевой Т.А.,
Бородачев В.А., Князюк Н., Мельников Г., Полников С.В.; Ксенофонтова Т.А.

Повестка:

1.Выборы Председателя школьного спортивного клуба «Спарта».

2. Выборы Секретаря школьного спортивного клуба «Спарта».

3. План работы школьного спортивного клуба «Спарта».

1.По первому вопросу слушали предложение Ксенофонтовой Т.А., заместителя
директора по ВР о выборе председателем Совета школьного спортивного клуба «Спарта»
Бородачева В.А.

Голосовали «за» единогласно.

Постановили: избрать Председателем школьного спортивного клуба «Спарта» Бородачева

2.По второму вопросу слушали предложение Бородачева В.А. о выборе секретарем
Совета школьного спортивного клуба «Спарта» Николаевой Т.А.

Голосовали «за» единогласно.

Постановили: избрать Секретарем школьного спортивного клуба «Спарта» Николаеву

З.По третьему вопросу слушали Бородачева В.А. о проекте плана работы школьного
спортивного клуба «Спарта». Поступило предложение : утвердить план работы с
приложениями.

Голосовали «за» единогласно .

Постановили: утвердить план работы школьного спортивного клуба с приложениями.
«Мероприятия по внедрению Всероссийского физкультурно -  спортивного
комплекса«Готов к труду и обороне»; «План физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых мероприятий»

В.А.

Т.А.

Секретарь Совета ШСК

Председатель Совета ШСК В.А.Бородачев

ТА . Николаева